岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年６月１４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

防災課 災害対策係 森 川

内線 2843

直通 058-272-1124

FAX   058-278-2522

石川県中能登町長が知事と面談します

 令和６年能登半島地震に係る被災地支援として、県が対口支援を行った石川県鹿島

郡中能登町の宮下町長が支援へのお礼のため来庁され、下記のとおり知事と面談しま

す。

記

１ 日 時  令和６年６月２０日（木） １４：００～１４：３０

２ 場 所  岐阜県庁６階 第二応接室

３ 出席者  中能登町長 宮下
みやした

 為
ため

幸
ゆき

 氏

       同町総務課震災復興対策室長 高名
た か な

 雅弘
まさひろ

 氏

４ その他

・面談は公開で行います。

  ・撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

＜中能登町への支援の概略＞

・総務省の応急対策職員派遣制度により、令和６年１月４日（木）に岐阜県が中能登町の対口

支援団体に指定

・令和６年１月４日（木）から５月３１日（金）までの間、災害マネジメント、被害家屋調査、

罹災証明受付等を支援するため、県及び市町村職員を派遣

・現在は、生活再建支援窓口の支援を行うため、令和６年４月１５日（月）から市町村事務

職員２名を中長期派遣中